
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Martes 10 de marzo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 14365

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
11

01
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

11017 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Instituto de
Astrofísica de Canarias. Objeto: Suministro de tres espejos deformables
para el prototipo de óptica adaptativa multiconjugada del Telescopio
Solar Europeo EST. Expediente: LIC-19-011.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección del Instituto de Astrofísica de Canarias.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3811001A.
1.3) Dirección: Vía Láctea.
1.4) Localidad: La Laguna.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 38200.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 922605200.
1.10) Fax: 922605210.
1.11) Correo electrónico: contratacion@iac.es
1.12) Dirección principal: http://www.iac.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gGFSmw79u7A%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 38630000 (Instrumentos ópticos y de astronomía).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES70.

6. Descripción de la licitación: Suministro de tres espejos deformables para el
prototipo de óptica adaptativa multiconjugada del Telescopio Solar Europeo
EST.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Criterios físicos (Ponderación: 30%).
9.2) Criterios relacionados con la actuación (Ponderación: 141%).
9.3) Criterios ópticos (Ponderación: 20%).
9.4) Precio  (Ponderación: 109%).
9.5) Calidad Técnica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 3 de febrero de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ALPAO SAS.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Martes 10 de marzo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 14366

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
11

01
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.4) Localidad: MONTBONNOT ST MARTIN.
12.7) País: Francia.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 648.550,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 648.550,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 648.550,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Del
importe total del presupuesto de licitación, a continuación, se relacionan los
importes y fuentes de financiación que financian parte de este gasto:.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-822000. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (29 de julio de
2019).

17.2) ID: 2019-822000. Anuncio de Licitación publicado en BOE (8 de agosto de
2019).

17.3) ID: 2019/S 148-363754. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (2 de
agosto de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de marzo de 2020.

La Laguna, 5 de marzo de 2020.- Director, Rafael Rebolo López.
ID: A200013144-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-03-09T15:52:36+0100




